[bookmark: _GoBack]                                   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                    проект
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от ______________ № ____
      с. Каширское
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Каширского
муниципального района Воронежской области
№ 331 от 23.06.2015 «О пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
Каширского муниципального района Воронежской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», законами Воронежской области от 05 июня 2006 № 42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области», от 28 декабря 2007  № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Каширского муниципального района Воронежской области и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Каширского муниципального района в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Каширского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение  «Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) к  решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 331 от 23.06.2015 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
     1.1. Пункт 9.5 раздела 9 Положения «Порядок индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет» изложить в  следующей редакции: «9.5.   Перерасчет размера пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) производится начальником сектора учета и отчетности - главным бухгалтером администрации Каширского муниципального района Воронежской области на основании постановления администрации Каширского муниципального района Воронежской области о проведении индексации, а также при изменении продолжительности стажа муниципальной службы, с учетом которого определялся размер пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) и (или) замещении муниципальной должности (должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.
        Получатели пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) письменно уведомляются секретарем комиссии о результате произведенного перерасчета размера пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) при проведении индексации или изменении продолжительности стажа муниципальной службы по форме согласно приложению № 1 к Положению.
        Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) в новом размере производится со дня, установленного в правовом акте администрации Каширского муниципального района Воронежской области».
      1.2.        Раздел  10  Положения «Порядок выплаты пенсии за выслугу лет» изложить в  следующей редакции: «10.  Порядок выплаты пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)
      На каждого получателя пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) формируется и ведется пенсионное дело, которое хранится в секторе учета и отчетности администрации Каширского муниципального района Воронежской области.
      Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) производится администрацией Каширского муниципального района Воронежской области в установленном порядке путем перечисления на банковский счет получателя, открытый в банковских учреждениях Российской Федерации и указанный в заявлении о назначении пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии).
      Вопросы, связанные с назначением и выплатой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), не урегулированные настоящим Положением, разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты страховых пенсий».
      1.3.  Пункт 11.5 раздела 11 Положения «Приостановление и возобновление выплаты  пенсии за выслугу лет» изложить в  следующей редакции:
«11.5. Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) приостанавливается с первого числа месяца, следующего за месяцем наступления события, являющегося основанием для приостановления выплаты пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), на основании распоряжения администрации Каширского муниципального района Воронежской области:
1) при непредставлении в установленные сроки сведений о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) органами Пенсионного фонда Российской Федерации в случае отсутствия письменного согласия лица, которому назначена пенсия за выслугу лет (доплата к пенсии), на обработку персональных данных органами Пенсионного фонда Российской Федерации;
2) при замещении лицом, получающим пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии) должности муниципальной службы, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, в период прохождения государственной службы Российской Федерации, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих. Лица, получающие пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии), в пятидневный срок представляют информацию в администрацию о замещении данных должностей по форме, согласно приложения № 2 к Положению;
3) при приостановлении выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности), страховой пенсии по старости, назначенной досрочно в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".
      Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) возобновляется на основании распоряжения администрации Каширского муниципального района Воронежской области по заявлению лица, получавшего пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии) по форме, согласно приложения № 3 к Положению, на имя главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) при представлении заверенных копий документов, подтверждающих изменение условий, препятствующих выплате пенсии (доплаты к пенсии), в том числе: справки о возобновлении выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности) из органа, назначающего и выплачивающего страховую пенсию по старости (инвалидности); документа об освобождении от замещаемой должности.
       Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) возобновляется на прежних условиях со дня, следующего за днем освобождения от замещаемой должности, в иных случаях - со дня приостановления выплаты.
       Лицу, которому была приостановлена выплата пенсии за выслугу лет (доплата к пенсии), после освобождения от замещаемой должности по его заявлению выплата пенсии за выслугу лет (доплата к пенсии) может быть назначена вновь в порядке, определенном Положением».
        1.4. Пункт 12.6 раздела 12 Положения «Прекращение и восстановление выплаты  пенсии за выслугу лет»  изложить в  следующей редакции:
«12.6.  Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) прекращается на основании распоряжения администрации Каширского муниципального района Воронежской области:
[bookmark: Par190]    - со дня назначения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Воронежской области пенсии за выслугу лет, или ежемесячного пожизненного содержания, или установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, о которых лицо, получающее пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии), в пятидневный срок уведомляет в письменной форме администрацию Каширского муниципального района Воронежской области по форме, согласно приложения № 4 к Положению;
    -  в случае утраты лицом, получавшим пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии), права на назначенную страховую пенсию по инвалидности при наступлении трудоспособности, если ему не назначена страховая пенсия по старости, - с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором истек срок инвалидности;
   - при получении информации из органов ЗАГС о смерти лица, получавшего пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии) - с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть этого лица.
    Выплата пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) восстанавливается на основании распоряжения администрации Каширского муниципального района Воронежской области при прекращении выплат, указанных во втором, третьем и четвертом абзацах пункта 12.6 Положения, а также при назначении пенсии по старости (инвалидности) со дня подачи заявления на имя главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области и представления соответствующих документов».
      1.5. Положение дополнить разделом 13 следующего содержания: «13. Порядок уведомления о приостановлении, возобновлении, прекращении и восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет.  В случаях приостановления, возобновления, прекращения, восстановления выплаты пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) администрация Каширского муниципального района Воронежской области письменно уведомляет об этом получателей по форме, согласно приложения № 5 к Положению.
      При восстановлении (возобновлении) выплаты пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) ее размер определяется исходя из размера страховой пенсии по старости, инвалидности (страховой части трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности), примененный для исчисления размера пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) на дату прекращения (приостановления) выплаты».
       1.6. Решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 331 от 23.06.2015 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области» дополнить приложениями № 1-5 к Положению о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области следующего содержания:

«Приложение N  1
к Положению
о пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Каширского
 муниципального района Воронежской области

Образец
"___" ___________ 20__ года
УВЕДОМЛЕНИЕ
Уважаемый(ая) ________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
уведомляем Вас, что в соответствии с распоряжением администрации Каширского муниципального района Воронежской области от ___________ 20__ года N __________ Вам произведен перерасчет размера пенсии за выслугу лет (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации).
С __________ 20___ года размер Вашей пенсии за выслугу лет (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации к пенсии) (указывается необходимое), составляет: __________________________ рублей.

Должность (подпись)  ФИО

Приложение N  2
к Положению
о пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Каширского
 муниципального района Воронежской области
Образец
Главе администрации Каширского  муниципального района Воронежской области ____________________________________________________________
(фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)
зарегистрированного (ой) по адресу: ________________________________________________________________
____________________________________________________________________
паспорт серии _______________ № ______________
выдан _______________________________________________________________
контактный телефон: __________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи с замещением с "___" ______ 20___ года должности
____________________________________________________________________
(наименование должности, государственного или органа местного  самоуправления)
прошу приостановить выплату мне пенсии за выслугу лет (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации» (указывается необходимое), назначенной в соответствии с решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от «_____» № __ О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области до освобождения меня от замещения данной должности.
Копию документа (указа, постановления, распоряжения, приказа) о назначении на должность прилагаю.
_______________________________Дата, подпись

Приложение N 3 к Положению
о пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Каширского
 муниципального района Воронежской области
Образец
Главе администрации Каширского муниципального района Воронежской области _____________________________________________________________
(фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)
зарегистрированного (ой) по адресу:
___________________________________________________________________
паспорт серии _______________ № ______________
выдан ____________________________________________________________________
контактный телефон: _________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи с моим увольнением "___" _________ 20____ года с должности
____________________________________________________________________
(наименование должности, государственного органа или органа местного самоуправления)
прошу возобновить выплату мне пенсии за выслугу лет (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации ) (указывается необходимое), к пенсии), назначенной в соответствии с решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от ______№ ____ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области» на прежних условиях.
Копию документа (указа, постановления, распоряжения, приказа) об увольнении с должности прилагаю.
_______________________________  Дата, подпись

Приложение N 4 к Положению
о пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Каширского
 муниципального района Воронежской области
Образец
Главе администрации Каширского муниципального района Воронежской области ____________________________________________
(фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)
зарегистрированного (ой) по адресу: ____________________________________________
____________________________________________________________________
паспорт серии _______________ № ______________
выдан __________________________________________________________________
контактный телефон: ____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи с назначением мне с "___"_____________20__ г.
____________________________________________________________________
(наименование одной из выплат)
прошу прекратить выплату пенсии за выслугу лет (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации ) (указывается необходимое), (пенсии), назначенной в соответствии с решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от ______№ ____ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области»
____________________________________  Дата, подпись

Приложение N 5 к Положению
о пенсиях за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Каширского
 муниципального района Воронежской области

УВЕДОМЛЕНИЕ
Уважаемый(ая) ________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
уведомляем Вас, что выплата пенсии за выслугу лет (доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (указывается необходимое) Вам приостановлена (возобновлена, прекращена, восстановлена) с ______ 20__ года в связи с________________________________________________________________
(причина приостановления, возобновления, прекращения, восстановления выплаты пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)
Должность (подпись) И.О. Фамилия».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области С.И. Воронова.

Глава Каширского муниципального района                                      А.П. Воронов